
МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Председателю 
Волгоградской областной 

Думы

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Калинина ул., д. 4, Волгоград. 400001 
тел./факс (8442) 95-98-17 

Email: ш34(«;minjust.gov.ru

А.И. Блошкину

№

На № от

О направлении проекта закона 
Волгоградской области

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, статьей 
65 Регламента Волгоградской областной Думы вносим в Волгоградскую 
областную Думу проект закона Волгоградской области «О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД 
«Об установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе».

Приложение: на 6 л.

А.А. Антипов

А.В. Никитенко 
(8442) 32 59 78

■градская областная Дума

07. г. Ш  №



Внесен Управлением 
Министерства юстиции 
Российской Федерации 

по Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « » 2022 г. №

О проекте закона Волгоградской области «О внесении изменений в 
Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об 

установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе»

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
«О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. 
№ 1058-ОД «Об установлении границ и наделении статусом
Городищенского района и муниципальных образований в его составе».

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий 
доработать указанный проект и внести его на рассмотрение Волгоградской 
областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И. Блошкин

Проект подготовлен Управлением 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Волгоградской 
области

/



Проект внесен Управлением 
Министерства юстиции 
Российской Федерации 

по Волгоградской области

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « » 2022 г. №

О Законе Волгоградской области «О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об установлении 

границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе»

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области «О внесении изменений в 
Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об 
установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе».

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И. Блошкин

Проект подготовлен Управлением 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Волгоградской 
области



Проект внесен Управлением 
Министерства юстиции 
Российской Федерации по 
Волгоградской области 
/ Л 7- лоля*
О ?. </г. 2CZ2.X

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об установлении границ и наделении 
статусом Городищенского района и муниципальных образований в

его составе»

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД 
«Об установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе» (в редакции от 
30 ноября 2006 г. № 1333-ОД), следующие изменения:

1) в подпункте 14 пункта 2 статьи 2 слово «Россошинское» заменить 
словом «Россошенское».

2) в пунктах 1, 2 и 5 приложения 5, пунктах 2-4 приложения 6, 
пунктах 2-4 приложения 10, пунктах 4-6 приложения 12, пунктах 4-6 
приложения 13, пунктах 1, 5 и 6 приложения 15, пунктах 3-5 приложения 
17, наименовании и пунктах 1-8 приложения 19, пунктах 3-5 приложения 
20 слово «Россошинское» заменить словом «Россошенское».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И. Бочаров



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменений в 

Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об 
установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 

муниципальных образований в его составе»

Законопроект направлен на актуализацию Закона Волгоградской 
области от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об установлении границ и 
наделении статусом Городищенского района и муниципальных 
образований в его составе».

В соответствии с подпунктом 14 пункта 2 указанного закона в состав 
Городищенского муниципального района Волгоградской области наряду с 
другими муниципальными образованиями входит также Россошинское 
сельское поселение.

Вместе с тем, согласно уставу муниципального образования от 
01.09.2014 № 4/9 официальное наименование указанного муниципального 
образования -  Россошенское сельское поселение Городищенского 
муниципального района Волгоградской области.

Указанное наименование также официально закреплено в реестре 
муниципальных образований Волгоградской области.

Таким образом, проектом закона предлагается внести изменения в 
части точного наименования муниципального образования.

И.о. начальника 
Управления Минюста России 
по Волгоградской области А.А. Антипов



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменений в 

Закон Волгоградской области от 14.05.2005 № 1058-ОД 
«Об установлении границ и наделении статусом Городищенского 

района и муниципальных образований в его составе»

Реализация проекта Закона Волгоградской области «О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 14.05.2005 № 1058-ОД 
«Об установлении границ и наделении статусом Городищенского района и 
муниципальных образований в его составе» не потребует дополнительных 
расходов областного бюджета.

И. о. начальника 
Управления Минюста России 
по Волгоградской области

-/
А.А. Антипов



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений и 

подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 
Волгоградской области «О внесении изменений в Закон 

Волгоградской области
от 14 мая 2005 г. № 1058-ОД «Об установлении границ и наделении 
статусом Городищенского района и муниципальных образований в

его составе»

В случае принятия проекта закона Волгоградской области «О 
внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 мая 2005 г. № 
1058-ОД «Об установлении границ и наделении статусом Городищенского 
района и муниципальных образований в его составе» не потребуется 
признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение 
или принятие других нормативных правовых актов Волгоградской 
области.

И. о. начальника 
Управления Минюста России 
по Волгоградской области с: А.А Антипов


